2 10 Unidade Régua 30cm transparente  R$0,95 R$9,50 

3 16 Unidade Fita corretiva 5mm x 6m R$3,33 R$53,28 

4 10 Unidade 
Pasta poli onda 5cm na 
cor azul escuro 

R$4,73 R$47,30 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$182,08 (cento e oitenta e dois reais e oito centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 23/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 25/02/2026

[...]

1 10 Unidade 
Fonte Alimentação 500W 
para computadores 

R$129,90 R$1.299,00 

2 6 Unidade 
Toner 285 A novo (cor preta, 
capacidade de impressão 
2000 páginas) 

R$27,70 R$166,20 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$1.465,20 (um mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte 

centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 23/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 25/02/2026

[...]

dará com base no menor valor aceitável das propostas colhidas e constantes do processo de 

dispensa. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição de 20 (vinte) blister de pilha alcalina palito (AAA) com 2 

(duas) unidades para reposição de estoque: 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$298,00 (duzentos e noventa e oito reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 23/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 25/02/2026 

mailto:compras4@saema.com.br

[...]

40 20 Peça 
Mola prato 25,4 x 50 x 
3,00mm VR-3 

R$17,16 R$343,20 

41 1 Peça Arruela de nylon VR-3 (INDL) R$102,53 R$102,53 

42 3 Peça Retentor do pistão guia BPG R$58,62 R$175,86 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$12.781,48 (doze mil, setecentos e oitenta e um reais e quarenta e 

oito centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 23/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: